
Информационное сообщение о результатах 
проведения аукционов в электронной форме по 
продаже земельных участков 

 

Администрация Валдайского муниципального района сообщает о 
результатах проведения аукционов по продаже земельных участков, 

назначенных на 17 апреля 2025 года, утвержденных Протоколами об 

определении участников от 16 апреля 2025 года и Протоколом об итогах № 1 

от 17 апреля 2025 года.          

Электронные аукционы по продаже земельных участков (лот №№  2, 3, 

4, 5, 7 и 8)  признаны несостоявшимися, в связи с подачей только одной 
заявки на участие в аукционе, предметом электронных аукционов являлись 

земельные участки из земель населённых пунктов: 

лот № 2 - кадастровый номер 53:03:1526001:236, площадью 1500 кв.м, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Валдайский муниципальный район, Яжелбицкое сельское поселение, д. 

Угриво, земельный участок 57, с видом разрешенного использования – 
ведение садоводства. Начальная цена продажи земельного участка 302000 

(Триста две тысячи) рублей 00 копеек. Единственный участник аукциона – 

Акулич Мария Анатольевна; 

лот № 3 - кадастровый номер 53:03:1526001:238, площадью 1500 кв.м, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Валдайский муниципальный район, Яжелбицкое сельское поселение, д. 
Угриво, земельный участок 56, с видом разрешенного использования – 

ведение садоводства. Начальная цена продажи земельного участка 302000 

(Триста две тысячи) рублей 00 копеек. Единственный участник аукциона – 

Акулич Мария Анатольевна; 

лот № 4 - кадастровый номер 53:03:1526001:245, площадью 1500 кв.м,  

расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 
Валдайский муниципальный район, Яжелбицкое сельское поселение, д. 

Угриво, земельный участок 59, с видом разрешенного использования – 

ведение садоводства. Начальная цена продажи земельного участка 302000 

(Триста две тысячи) рублей 00 копеек. Единственный участник аукциона – 

Акулич Мария Анатольевна; 

лот № 5 - кадастровый номер 53:03:1526001:233, площадью 1500 кв.м,  
расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Валдайский муниципальный район, Яжелбицкое сельское поселение, д. 

Угриво, земельный участок 52, с видом разрешенного использования – 

ведение садоводства. Начальная цена продажи земельного участка 302000 

(Триста две тысячи) рублей 00 копеек. Единственный участник аукциона – 
Акулич Мария Анатольевна; 

лот № 7 - кадастровый номер 53:03:1526001:240, площадью 1500 кв.м,  

расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Валдайский муниципальный район, Яжелбицкое сельское поселение, д. 



Угриво, земельный участок 58, с видом разрешенного использования – 

ведение садоводства. Начальная цена продажи земельного участка 302000 

(Триста две тысячи) рублей 00 копеек. Единственный участник аукциона – 

Акулич Мария Анатольевна; 

лот № 8 - кадастровый номер 53:03:1526001:229, площадью 1500 кв.м,  

расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская 
область, Валдайский муниципальный район, Яжелбицкое сельское 

поселение, д. Угриво, земельный участок 60, с видом разрешенного 

использования – ведение садоводства. Начальная цена продажи земельного 

участка 302000 (Триста две тысячи) рублей 00 копеек. Единственный 

участник аукциона – Акулич Мария Анатольевна.  

На основании пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации договоры купли-продажи земельных участков заключаются с 

единственными подавшими заявки на участие в аукционах участниками 

аукционов по начальной цене предмета аукционов. 

Электронный аукцион по продаже земельного участка (лот № 1)  

признан несостоявшимся, в связи с отсутствием заявок, предметом 

электронного аукциона являлся земельный участок из земель населённых 
пунктов: 

лот № 1 - кадастровый номер 53:03:0747001:547, площадью 1500 кв.м, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, 

Валдайский муниципальный район, Ивантеевское сельское поселение, д. 

Симаниха, земельный участок 2/9, с видом разрешенного использования – 

для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок). Начальная цена продажи земельного участка 357000 (Триста 

пятьдесят семь тысяч) рублей 00 копеек. 

Электронный аукцион по продаже земельного участка (лот № 6) 

признан состоявшимся, предметом электронного аукциона являлся 

земельный участок из земель населённых пунктов, с кадастровым номером 

53:03:1526001:242, площадью 1500 кв.м, по адресу: Российская Федерация, 
Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Яжелбицкое 

сельское поселение, д. Угриво, земельный участок 49, с видом разрешенного 

использование – ведение садоводства.  

Победителем процедуры № SBR012-2503210195 лот № 6 признана: 

Акулич Мария Анатольевна, предложившая наибольшую цену лота в размере 

691580 (Шестьсот девяносто одна тысяча пятьсот восемьдесят) рублей 00 
копеек.        

Границы выставленных на аукционы земельных участков определены в 

соответствии с проведенными межевыми работами. 

          Организатором аукциона являлась Администрация Валдайского 

муниципального района: 175400, Российская Федерация, Новгородская 

область, г. Валдай, пр. Комсомольский, д.19/21. 
 


